“Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

“Lelefone/Whatsapp (1.5) 3259-8300
Endereço: Avenida (Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal52 — CEP 18.270-540

Sue: waviw.camaratatui.sp.qov.br e-mail: diretoriaOcamaratatuisp gov)

SSMSpbtyela
APROVÃD

  * REQUERIMENTO Nº 1546

oficiar o Governador do Estado de São Paulo, Senhor João Dorla, que avalie é/nos

informe -qual é a possibilidade da contemplação do município de-Tatuí no programa "Meu
Pet”, visando a construção de hospital veterinário em nosso município. -

JUSTIFICATIVA

O programa Meu Pet é inédito e vai dar apoio a ações e serviços voltados à

defesa e saúde dos animais domésticos, incluindo vacinação e adoção responsável, e

oferecerá a cães e gatos serviços gratuitos como consultas veterinárias, cirurgias e

examesde ultrassom, raio-x e endoscopia.
As duas primeiras unidades serão nos municípios de Araçatuba e Votuporanga.

Além destes, mais oito municípiosserão contemplados até o final do ano de 2022.
Diante da possibilidade e da grande necessidade de apoio à causa animal.em

Tatuí, com a construção de um hospital veterinário, solicitamos apoio do Governador do

Estado de São Paulo, para que nosso município possa ser contemplado com esse feito
que seria histórico para a defesa e proteção dos animais.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Maio de 2021.

Vereadores:

fsus oeda
? eAbadobout497

ntia Yamamoto

dorsoNm Corte” E
Gabriela Xavier João Francisco de Lima Filho'

*CÂMARA MUNICIPAL.DE TATUÍ |
Data, 14/09/2021

E = Rel o 1546/202Ea: RequerimentoÀNº 5 4/20? 1

Ê GS autoria JOÃO EDER ALVES MIGUEL, GINTIAYAMANOTO o

sFE | XAVIER, JOÃO JU, RENAN CORTEZ,VALDIR DE PROENÇA

Ê Ss Assunto: Requer do Govemador do Estado de Sao Paulo.

= [Senhor Juão Denia, que aválio 6 nús inlommo qual é

pssiblidade da contemplação do municipio de Talui no

[programa Mau Pet, visando a construção de hospital velenna

17

“Tatuí: Cidade Ternura-Capitaldu Música”

Câmara Municipalde Tatuí
Edifício Presidente TancredoNeves

TelefAvhatsapp (15) 3259-8300
Fndereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 — Tatuí/SP

Caixa Postal 52 — (CEP [8.270-540
Site: www.camaratatui sp.gov.br e-mail: webmasterOcamaratatuisp.gov.br

Ref.: Requerimento Nº 1546/2021   (autoria JOÃO EDER ALVES MIGUEL, CINTIA YAMAMOTO, GABRIELA XA

JOAO JJ, RENAN CORTEZ, VALDIR DE PROENÇA)

PARECER
Trata-se de Requerimento Nº 1546/2021 que Requer do Governador do Fstado de
São Paulo, Senhor João Doria, que avalie e nos informe qual é a possibilidade da
contemplação do município de Tatuí no programa "Meu Pet”, visando a construção
de hospital veterinário em nosso município.

Ao analisarmos a presente matéria, no tocante aos aspectos constitucional,
redacional e legal, nada detectamos de irregularidade que possa vir a ser
impeditivo à sua normal tramitação nesta Casa.

Eis o nosso PARECER s.m.j.

Sala das Sessões, Ver. Rafael Orsi Filho, , de de 2021.

ud! Á ( Ts)
JOÃO EDER ALVES MIGUEL

(PRESIDENTE)

a a a :E Epa,

/FÁBo ANTÔNIO VILLA NOVA
)/da, 4 Sat

nai TEMANOTOSOARES
)

“Tatuí Cidade Ternura Capitalda Música” *